
令和元年１０月９日 

保護者の皆様へ 

一宮市立千秋東小学校長 

櫻井 儀久 

 

交通事故防止について 
～ ご家庭でもご協力ください ～ 

 

秋涼の候、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、

本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、一宮市内では、本年に入って１０月１日までに４人の方が尊い命を落とす、

痛ましい交通事故が発生しました。交差点での事故が目立っており、今後のさらな

る発生が懸念されます。このため市内全域に、一宮市長から「交通死亡事故多発警

報」（裏面）が発令されました。 

学校でも、再度、安全な登下校を含め、交通安全に対する指導を行っていきます。

保護者の皆様におかれましても、交通ルールの遵守と正しい交通マナーの実践をし

ていただくとともに、下記の内容についてお話をしていただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

 １ 飛び出さない 

 ２ 信号を守る 

 ３ 横断歩道をわたる（左右確認をする） 

 ４ 歩道橋があるところは必ず歩道橋をわたる 

 ５ 自転車に乗るときはヘルメットをかぶる 

 ６ 日没が早くなっているので、自転車に乗るときは早めに点灯する 

 ７ 交通ルールを守って、通学班で登下校をする 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもが出かける前に一言声をかけてください。 

・「飛び出しをしないでね。」 

・「信号をよく見て、横断歩道を渡ってね。」 

・「ヘルメットをかぶってね。」 

・「どこへ行くの。」 

・「何時に帰るの。」  など 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


